
Управление образования администрации 

муниципального округа «Усинск» 

Коми республикаса «Усинск» муниципальнöй кытшлöн  

администрацияын велöдöмöн веськöдланiн  

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5» г. Усинска 

«5 №-а шöр общеобразовательнöй школа» 

муниципальнöй бюджетнöй общеобразовательнöй велöданiн Усинск кар 

 

ПРИКАЗ 

 

31 августа 2023 года                                                                    № 608 

г. Усинск 

 

О создании комиссии по контролю за использованием средств местного бюджета, 

выделенных на питание учащимся льготных категорий, на 2023-2024 учебный год 

 

 В целях создания условий, гарантирующих сохранение и укрепление здоровья 

учащихся во время образовательной деятельности и учёту бюджетных средств, выделен-

ных на питание учащимся льготных категорий     

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на 2023-2024 учебный год комиссию по контролю за использование средств 

местного бюджета, выделенных на питание учащимся льготных категорий, в составе: 

− Лашкова Е.А., директор - председатель 

− Члены комиссии: 

− Налиткина Д.Н., заместитель директора по воспитательной работе; 

− Лыкасова Т.П., техник – лаборант; 

− Полякова Т.И., заведующая производством; 

− Казакова Н.Н., учитель начальных классов; 

− Васильева Л.С., социальный педагог; 

− Представитель родительской общественности, член Управляющего совета (по со-

гласованию) 

2. Утвердить план работы комиссии по расходованию бюджетных средств, выделенных 

на питание учащимся льготных категорий (приложение 1). 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Налиткину Д.Н., заместителя дирек-

тора по воспитательной работе 

 

Директор                                                                                        Е.А.Лашкова 

 

С приказом работники ознакомлены: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Подпись Дата 

1 Налиткина Дарья Николаевна   

2 Лыкасова Татьяна Петровна   

3 Полякова Татьяна Ивановна   

4 Казакова Надежда Николаевна   

5 Васильева Любовь Сергеевна   
      Исп. Налиткина Д.Н., зам. директора по ВР                        



         Приложение 1 

 к приказу от 31.08.2023г. № 608 

 

План 

работы комиссии по контролю за расходованием бюджетных средств,  

выделенных на питание учащимся льготных категорий, 

 в 2023-2024 учебном году 

 

№ 

п/п 
Мероприятия Срок Ответственные 

1 

 

Рассмотрение заявлений о постановке на бесплат-

ное питания льготных категорий учащихся 

по мере 

поступления 

заявлений 

Члены комиссии 

2 
Ежедневный учёт фактически полученного уча-

щимися питания за счёт средств местного бюджета 
Ежедневно  

Полякова Т.И. 

Классные руко-

водители 

 

Отчёт о расходовании средств бюджета муници-

пального образования городского округа «Усинск» 

на предоставление питания учащимся за счет 

средств местного бюджета 

Ежеквартально 

до 10 числа 

Полякова Т.И. 

Климака Э.Р. 

3 
Работа с классными руководителями по предо-

ставлению питания учащимся льготных категорий 

По 

необходимости 

Налиткина Д.Н., 

Члены комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-21T16:47:10+0300
	ЛАШКОВА ЕВГЕНИЯ АЛЕКСАНДРОВНА




